РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Усть-Кутский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.04.2023г.                                                                                                                     № 39
«О проведении месячника по санитарной
очистке и благоустройству территории

Звезднинского муниципального образования
и общепоселкового субботника»
В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, санитарного и экологического состояния территории муниципального образования, руководствуясь ст. ст. 10, 11 Федерального закона от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст.15 Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами содержания территорий Усть-Кутского муниципального образования, утвержденными постановлением мэра Усть-Кутского муниципального образования от 03.04.2003г. №279-п,  руководствуясь ст.47 Устава Звезднинского городского поселения Усть-Кутского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Звезднинского муниципального образования с 26 апреля по 26 мая 2023 года.

2. Для организации и подготовки месячника по санитарной очистке и благоустройству территории образования создать штаб в следующем составе: Замулко Н.М. – глава администрации Звезднинского городского поселения – председатель комиссии;

Попова А.В. – ведущий специалист ГО, ЧС и ПБ администрации Звезднинского городского поселения - заместитель председателя.

Члены комиссии:
Столбов Б.С. – председатель думы Звёзднинского городского поселения;
Попова И.А.- заведующая амбулаторией п. Звездный МУЗ Усть-Кутской ЦРБ (по согласованию);

Понамарев П.В. - начальник участка ООО «УКТС и К» (по согласованию);

Никитчук Г.В. – директор МОУ СОШ р.п.Звездный (по согласованию);
Евстифеева Е.Г. – заведующая детским садом №42 (по согласованию);
Ноздрачева Т.Т.- начальник станции Звездная (по согласованию);
Сахаровская С.А. – директор МКУК «КДЦ» (по согласованию);

Селина Л.А. – заведующая магазином «Таюра» (по согласованию);

            Михайлов Е.В.-  директор ООО «Ирлесстрой» (по согласованию);

            Матросов Е.А. – индивидуальный предприниматель (по согласованию).
3. Рекомендовать руководителям всех предприятий независимо от форм собственности: организовать санитарную очистку и проведение благоустроительных работ прилегающей территории.
4. В течение месячника жителям поселка и предпринимателям, занимающимся торговлей, произвести уборку территории возле домов и мест торговли.
5. За организацию несанкционированных свалок предприятия и жители будут привлекаться к административной ответственности.

6. В целях соблюдения пожарной безопасности исключить поджоги сухой травы, стерни, мусора по откосам, во дворах и на земельных участках, непосредственно примыкающим к лесам.
7. Рекомендовать жилищной комиссии усилить работу по фактам нарушений санитарного содержания территорий, закрепленных за организациями всех форм собственности.

8. Рекомендовать ООО «Ирлесстрой» организовать машину для сбора и вывоза собранного на субботниках мусора, на улицах п. Звёздный.
9. Настоящее постановление обнародовать в порядке, установленном Уставом Звёзднинского муниципального образования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Звезднинского
городского поселения                                                                                               Н.М.Замулко